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Kształcenie lekarzy dentystów. Okrągły Stół w Lublinie 

Podczas jubileuszowej XXV Międzynarodowej Konferencji Okrągłego Stołu „Kształcenie przed i
podyplomowe w stomatologii” oraz XVII Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Dydaktyczna
„Środowisko a stan zdrowia jamy ustnej” prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski
wygłosił inauguracyjną prelekcję dotyczącą oceny na forum międzynarodowym poziomu
kształcenia na kierunkach medycznych w Polsce.
Szef NIL podczas swojego wystąpienia mówił o silnych fundamentach, na których zbudowane jest
kształcenie przyszłych lekarzy w Polsce, o czym świadczy duża liczby kandydatów z zagranicy na
studia medyczne w naszym kraju. Podkreślił jednak, że obecnie przed systemem kształcenia
medycznego stoją kluczowe wyzwania związane m.in. z nierównym poziomem jakości kształcenia
pomiędzy uczelniami z tradycjami w prowadzeniu studiów lekarskich a nowymi kierunkami,
brakami w dydaktyce praktyki klinicznej czy niedofinansowaniem mniejszych ośrodków
medycznych.
W konferencji wzięli udział także wiceprezes NRL i przewodniczący Komisji Stomatologicznej NRL
Paweł Barucha, który podkreślił, że rangę wydarzenia uwydatnia obecność wybitnych
przedstawicieli środowiska lekarskiego, oraz Anna Lella, prezes ORL Warmińsko-Mazurskiej Izby
Lekarskiej w Olsztynie, która reprezentowała głos samorządu w panelu dyskusyjnym pt.
„Osiągnięcia Uczestników Konferencji Okrągłego Stołu »Kształcenie przed- i podyplomowe w
stomatologii«".
Z okazji jubileuszu 25-lecia wydarzenia organizator Polskie Towarzystwo Edukacji Medyczno-
Dentystycznej SAPIENTIA, wręczyło medale i odznaczenia za wkład za wspieranie tej inicjatywy.
Wyróżnieni zostali także przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej: prezes ORL Lubelskiej Izby
Lekarskiej Leszek Buk, oraz wiceprezes ORL tej izby Dariusz Samborski.
Uczestnikami Konferencji są przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Edukacji i Nauki,
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, Centrum Egzaminów Medycznych, Naczelnej
Izby Lekarskiej, Konsultanci Krajowi oraz Rektorzy, Dziekani i Kierownicy Katedr i Zakładów Uczelni
Medycznych w Polsce oraz z zagranicy.




